

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и газоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех пгт. Красногвардейское\Участок по ремонту и обслуживанию сетей водоснабжения																							
1А	Слесарь-ремонтник 4 разряда				2				2					3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2А(1А)	Слесарь-ремонтник 4 разряда				2				2					3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3А	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
5А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
6А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
10А(3А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11А	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
12А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
13А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
16А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
17А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
18А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
19А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
20А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
21А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
23А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
24А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
25А(11А)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	да																						
26А	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
27А(26А)	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
28А(26А)	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
29А(26А)	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
30А(26А)	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
31А	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32А(31А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33А(31А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34А(31А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35А(31А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36А	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37А(36А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38А(36А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39А(36А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40А(36А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			3.1								2	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
41А	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А(41А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А(41А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44А(41А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А(41А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47А(46А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48А(46А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А(46А)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
50A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A(50A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2								2	1		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63A	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64A(63A)	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65A(63A)	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66A(63A)	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67A(63A)	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68A(63A)	Мастер				2								2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Начальник участка по ремонту и обслуживанию сетей водоснабжения															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Уборщик служебных помещений													2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71A	Сторож /посменные/															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72A(71A)	Сторож															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73A(71A)	Сторож															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74A(71A)	Сторож															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75A	Инженер															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76A(75A)	Инженер															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Начальник цеха															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78A	Обходчик водопроводно-													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	канализационной сети 2 разряда																						
79A(78A)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
80A	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
81A(80A)	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
82	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
83	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
84	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
85	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
86	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
88	Обходчик водопроводно-канализационной сети 2 разряда													3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех пгт. Красногвардейское/Участок по ремонту и обслуживанию сетей водоотведения																							
89	Мастер												2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90A	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2			3.1				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
91A(90A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2			3.1				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
92A(90A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2			3.1				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
93A	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
94A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
95A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
96A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
97A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
98A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
99A(93A)	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
100	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
101A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
102A(101A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
103	Мастер											2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104A	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
105A(104A)	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
106A(104A)	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
107	Начальник участка															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Мастер												2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
110A(109A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
111A(109A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
112A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
113A(112A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
114A(112A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
115A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
116A(115A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
117A(115A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
118A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	разряда																						
119A(118 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
120A(118 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
121A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
122A(121 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
123	Электрогазосварщик 3 разряда	3.1		2	2					3.1				3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
124A	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
125A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
126A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
127A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
128A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
129A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
130A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
131A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
132A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133A(124 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
134A	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
135A(134 A)	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
136A	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
137A(136 A)	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2			2									3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
138	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
139	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2			2				2					3.2		3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех пгт. Красногвардейское Бригада по ремонту и обслуживанию стационарного оборудования																							
140	Техник-энергетик									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
141A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
142A(141 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
143A(141 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
144A(141 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
145A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
146A(145 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
147A(145 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда									2				3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
148	Инженер-энергетик									2			2	2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех пгт. Красногвардейское Транспортный участок																							
149	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 3 до 5 т.	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
150	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 3 до 5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
151	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
152	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
153	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
154	Водитель специализированного автомобиля грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
155	Водитель легкового автомобиля с	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки. Таблица 2
стр. 8 из 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	рабочим объемом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л																						
156	Водитель легкового автомобиля с рабочим объемом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
157	Водитель легкового автомобиля с рабочим объемом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
158	Водитель автомобиля по перевозке ассенизационных грузов грузоподъемностью свыше 3 до 5 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
159	Водитель автомобиля по перевозке ассенизационных грузов грузоподъемностью свыше 10 до 20 т	2			2	2		2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
160	Машинист экскаватора 5 разряда	2			3.1			2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
161	Машинист экскаватора 5 разряда	2			3.1			2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
162	Машинист экскаватора 5 разряда	2			3.1			2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
163	Машинист экскаватора 5 разряда	2			3.1			2	2					3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
164	Механик															2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Слесарь по ремонту автомобилей 3 разряда	2			2									2		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.04.2019 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора
(должность)

(подпись)

Крашкина Валентина Павловна
(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда
(должность)

(подпись)

Козлова Людмила Витальевна
(ФИО)

(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

(подпись)

Храмеева Наталья Александровна
(ФИО)

(дата)

Заместитель начальника отдела труда и заработной платы
(должность)

(подпись)

Баргимон Наталья Григорьевна
(ФИО)

(дата)

Председатель профсоюзной организации
(должность)

(подпись)

Кот Алексей Сергеевич
(ФИО)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

587

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович

(ФИО)

17.04.2019 г.

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Цех пгт. Красногвардейское\Участок по ремонту и обслуживанию сетей водоснабжения					
1А, 2А(1А) Слесарь-ремонтник 4 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
3А, 4А(3А), 5А(3А), 6А(3А), 7А(3А), 8А(3А), 9А(3А), 10А(3А) Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
11А, 12А(11А), 13А(11А), 14А(11А), 15А(11А), 16А(11А), 17А(11А), 18А(11А), 19А(11А), 20А(11А), 21А(11А), 22А(11А), 23А(11А), 24А(11А), 25А(11А) Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
26А, 27А(26А), 28А(26А), 29А(26А), 30А(26А) Электрогазосварщик 4 разряда	Для уменьшения вредного воздействия химических веществ в воздухе рабочей зоны использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для уменьшения воздействия ультрафиолетового излучения следует применять специальную одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФ излучения. Для защиты глаз в производственных условиях использовать светофильтры (очки, шлемы) из темно-зеленого стекла.	Снижение вредного воздействия неионизирующих излучений			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

31А, 32А(31А), 33А(31А), 34А(31А), 35А(31А) Маши- нист насосных установок 2 разряда	Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие не- благоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать перио- дичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия шума			
36А, 37А(36А), 38А(36А), 39А(36А), 40А(36А) Маши- нист насосных установок 2 разряда	Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие не- благоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать перио- дичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воз- действия шума			
78А, 79А(78А) Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
80А, 81А(80А) Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
82 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
83 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
84 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
85 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
86 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
87 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
88 Обходчик водопроводно- канализационной сети 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
Цех пгт. Красногвардейское\Участок по ремонту и обслуживанию сетей водоотведения					

90А, 91А(90А), 92А(90А) Слесарь аварийно- восстановительных работ 4 разряда	Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
93А, 94А(93А), 95А(93А), 96А(93А), 97А(93А), 98А(93А), 99А(93А) Слесарь аварийно- восстановительных работ 3 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
100 Слесарь аварийно- восстановительных работ 3 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
101А, 102А(101А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
103 Мастер	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
104А, 105А(104А), 106А(104А) Оператор очистных сооружений 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
109А, 110А(109А), 111А(109А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
112А, 113А(112А), 114А(112А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
115А, 116А(115А), 117А(115А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
118А, 119А(118А), 120А(118А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
121А, 122А(121А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

123 Электрогазосварщик 3 разряда	Для уменьшения вредного воздействия химических веществ в воздухе рабочей зоны использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания. При выполнении работ во вредных условиях труда (в течение не менее чем половины рабочей смены) рекомендуется обеспечить работника молоком, строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора			
	Для уменьшения воздействия ультрафиолетового излучения следует применять специальную одежду, изготовленную из тканей, наименее пропускающих УФ излучения. Для защиты глаз в производственных условиях использовать светофильтры (очки, шлемы) из тёмно-зелёного стекла.	Снижение вредного воздействия неионизирующих излучений			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
124А, 125А(124А), 126А(124А), 127А(124А), 128А(124А), 129А(124А), 130А(124А), 131А(124А), 132А(124А), 133А(124А) Машинист насосных установок 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
134А, 135А(134А) Оператор очистных сооружений 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
136А, 137А(136А) Оператор очистных сооружений 2 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
138 Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
139 Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Цех пгт. Красногвардейское Бригада по ремонту и обслуживанию стационарного оборудования					
140 Техник-энергетик	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
141А, 142А(141А), 143А(141А), 144А(141А) Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

145А, 146А(145А), 147А(145А) Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 раз- ряда	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
Цех пгт. Красногвардейское\Транспортный участок					
149 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 3 до 5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
150 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 3 до 5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
151 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
152 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
153 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
154 Водитель специализи- рованного автомобиля гру- зоподъемностью свыше 0,5 до 1,5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
155 Водитель легкового ав- томобиля с рабочим объе- мом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			
156 Водитель легкового ав- томобиля с рабочим объе- мом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л	С целью восстановления нормального физиологического состояния ра- ботника и поддержания высокого уровня работоспособности рекоменду- ется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воз- действия тяжести			

157 Водитель легкового автомобиля с рабочим объемом двигателя свыше 1,8 до 3,5 л	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
158 Водитель автомобиля по перевозке ассенизационных грузов грузоподъемностью свыше 3 до 5 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
159 Водитель автомобиля по перевозке ассенизационных грузов грузоподъемностью свыше 10 до 20 т	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
160 Машинист экскаватора 5 разряда	Соблюдать правила и условия эксплуатации экскаватора, своевременно проводить плановый и профилактический ремонт. Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
161 Машинист экскаватора 5 разряда	Соблюдать правила и условия эксплуатации экскаватора, своевременно проводить плановый и профилактический ремонт. Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			
162 Машинист экскаватора 5 разряда	Соблюдать правила и условия эксплуатации экскаватора, своевременно проводить плановый и профилактический ремонт. Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

163 Машинист экскаватора 5 разряда	Соблюдать правила и условия эксплуатации машин, своевременно проводить плановый и профилактический ремонт. Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума			
	С целью восстановления нормального физиологического состояния работника и поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 17.04.2019 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

1 ИЮН 2019

Первый заместитель генерального директора

(должность)

(подпись)

Крашкина Валентина Павловна

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

1 ИЮН 2019

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Козлова Людмила Витальевна

(ФИО)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Храмеева Наталья Александровна

(ФИО)

1 ИЮН 2019

Заместитель начальника отдела труда и заработной платы

(должность)

(подпись)

Баргимон Наталья Григорьевна

(ФИО)

1 ИЮН 2019

Председатель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Кот Алексей Сергеевич

(ФИО)

1 ИЮН 2019

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

587

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Паринцев Дмитрий Александрович

(ФИО)

17.04.2019 г.

(дата)